
Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad nº20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0037079-21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Infraestructuras, Vivienda y Medio Ambiente del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KpYllFUkO6hvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Inspección de puentes del Ayuntamiento de Zaragoza

Inspección de puentes del Ayuntamiento de ZaragozaDescripción 
Valor estimado del contrato 208.264,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.570,24 EUR.

Clasificación CPV
71312000 - Servicios de consultoría en ingeniería de estructuras.
71631450 - Servicios de inspección de puentes.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KpYllFUkO6hvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

UTE EXTREMERA LED ASOCIADOS S.L.U. - GESTIÓN INTEGRAL DEL SUELO S.L.
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Zaragoza, 4, 3º A
(50015) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +034 666534783
Correo Electrónico alejandro@extremeraledasociados.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.570,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 134.999,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ab8664-5bcf-477f-8ad8-dcd5978fa7dd

Motivación

Motivación Por ser la oferta que mayor puntuación total ha obtenido, de acurdo con el baremo recogido en los pliegos de
cláusulas administrativas, por un descuento porcentual único al cuadro de precios del 27,03%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ab8664-5bcf-477f-8ad8-dcd5978fa7dd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5ab8664-5bcf-477f-8ad8-dcd5978fa7dd


Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 12:48 horas
Fecha y hora orientativa. La fecha, hora y lugar virtual
correctas se comunicará a los licitadores a través de
esta Plataforma

Dirección Postal

Plaza de Los sitios, 1
(50001) Zaragoza España

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2023 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 12:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras. VER CLÁUSULA 15) 2) PCAPE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica VER CLÁUSULA 15) 2) PCAPE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva y organizativa. VER CLÁUSULA 15) 1) PCAPE
: OtrosSubtipo Criterio 



: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVFlqBKvhSb%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013804004 |  2024-000788513 | Thu, 18 Jul 2024 10:39:52:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167308748211839485323343209687724256120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eVFlqBKvhSb%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

